— 1 —

西安航空学院（处室）文件
西航创字〔2020〕1 号

关于持续做好我校创新创业教育

实践项目暨成果作品征集工作的通知

各二级学院:

寒假在即，为进一步推动我校创新创业教育实践训练工作

的深入开展，切实落实我校本科教学合格评估的工作要求，结合

“挖掘潜力、擦拭亮点”的工作部署及诊断评估专家的反馈意见，

认真做好第六届中国“互联网+”大学生创新创业大赛的备赛工

作、大学生创新创业训练计划项目的立项和结题工作、阎良校区

大学生创新创业实践基地双创成果展室的成果作品征集工作，现

将相关工作要求通知如下：

 — 2 —

一、强化第六届中国“互联网+”大学生创新创业大赛的备

赛工作，做好参赛项目的遴选培育工作

1.第六届中国“互联网+”大学生创新创业大赛已经进入竞

赛筹备阶段，校级选拔赛将于 4 月至 6 月进行。

2.各学院要提前做好大赛宣传动员工作，加大宣传力度，动

员全校师生，特别鼓励本单位中拥有创新创业热情及丰富参赛经

验的师生参与到竞赛中去。同时，各学院要做好项目的遴选工作，

对组织结构合理、创新性强、商业模式完整的项目团队给予重点

培育和支持。

3.参赛教师要密切关注大赛动态，结合自身学科特点和研究

方向，尽早确定参赛项目，组建项目团队，充分利用寒假时间指

导学生完成项目的前期组织筹备工作。

4.参赛学生要进一步了解“互联网+”大赛的参赛规则、项

目评审规则，掌握撰写商业计划书的方法和技巧，提高参赛的技

能，同时吸收往届优秀项目的特点和优势，结合自己的学科兴趣，

寻找、发现可行性高的优质项目，做好项目的背景研究，文献查

阅，走访调研等实践工作，持续保持良好的备赛状态。

 — 3 —

二、提升大创项目立项、结题质量，提高高质量成果作品的

产出率

1.下学期初将进行 2019 年立项大创项目的结题验收和

2020 年大创项目的立项申报工作。各学院要提前通知项目团队

做好相关的准备工作。

2.结题验收的项目团队，应对照大创项目执行责任书中的预

期成果，整理完善结题支撑材料，优化项目产出成果，提高项目

结题质量，切实达到锻炼学生创新创业实践能力的培养目标，同

时做好项目的迭代和持续研究的工作。

3.有意向申报大创立项的项目团队，需按照我校大创项目管

理办法中的相关要求，提前开展前期的调研准备工作，组建团队，

准备好项目申报所需的支撑材料。

三、做好阎良校区大学生创新创业实践基地双创成果展室的

成果作品征集工作，充分展示我校创新创业教育成绩

1.下学期初我校阎良校区大学生创新创业实践基地将建成

并投入使用，并将作为我校合格评估专家考察的重要节点。为进

一步做好实践基地成果展室建设，结合学校本科教学诊断评估中

 — 4 —

专家反馈意见，现面向各二级学院征集学生科技成果实物作品，

主要包括竞赛参赛作品、大创项目科技作品、课外科技活动作品

等，优先选择具有一定科技含量、实用性强的成果作品。

2.专题成果展室将集中展示我校学生双创成果作品，并根据

各二级学院创新创业教育开展情况提供一定数量的展台，各二级

学院可根据展台数量和尺寸遴选准备实物作品，具体见下表。

序号 二级学院名称 展台数量（个） 展台尺寸（mm）

1 飞行器学院 6 1500*1200

2 机械工程学院 2 1200*600

3 电子工程学院 2 1200*600

4 材料工程学院 1 1200*600

5 能源与建筑学院 1 1200*600

6 计算机学院 1 1200*600

7 车辆工程学院 1 1200*600

8 经济管理学院 1 1200*600

9 理学院 1 1200*600

10 外国语学院 1 1200*600

11 人文学院 1 1200*600

 — 5 —

创新创业学院

                           2020 年 1 月 6 日

抄送：校领导

西安航空学院创新创业学院             2020 年 1 月 9日印发